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Szanowni Państwo, Widzowie Festiwalu!
Cieszę się, że po raz kolejny mogłem objąć patronatem honorowym Festiwal
Polskich Filmów „Wisła” w Moskwie. Impreza ta w ciągu zaledwie
kilku lat rozpropagowała polskie kino wśród rosyjskiej publiczności i przypomniała
jej o tradycji naszych wzajemnych związków kulturowych.
O tegorocznej edycji „Wisły” myślę ze szczególnym ciepłem, gdyż w programie
znalazły się aż cztery filmy Wytwórni Filmów Dokumentalnych
i Fabularnych w Warszawie, filmy, które odnosiły znaczące sukcesy handlowe,
frekwencyjne i artystyczne zarówno w kraju, jak i za granicą.
Na festiwalu „Wisła” będzie miała miejsce rosyjska premiera ostatniego
filmu Ryszarda Bugajskiego, twórcy słynnego „Przesłuchania”: to „Generał
Nil”, pasjonująca opowieść o losach generała Augusta Fieldorfa. Trzy
z naszych filmów już wcześniej prezentowane były rosyjskiej widowni
i zdążyły podbić jej serca: „Różyczka” Jana Kidawy-Błońskiego, „Galerianki”
Katarzyny Rosłaniec i „Enen” Feliksa Falka. Warto wspomnieć, że „Różyczka”,
najlepszy polski film 2010 roku, otrzymała na Międzynarodowym
Festiwalu Filmowym w Moskwie nagrodę Srebrnego Świętego Jerzego za
najlepszą reżyserię. Mam nadzieję, że wszystkie filmy z WFDiF, które znalazły
się w programie Festiwalu, spodobają się widzom „Wisły”, zdobędą
jej sympatię i życzliwą pamięć.
Nowe polskie filmy, które znalazły się w programie Festiwalu „Wisła”, wiele
mówią o współczesnej Polsce i Polakach. Nie zawsze ten obraz jest dla
nas miły, czasem chcielibyśmy, aby pokazano nas piękniejszymi, lepszymi,
zamożniejszymi. A jednak chcemy te nasze niełatwe filmy pokazywać
i konfrontować z oczekiwaniami widzów na świecie, poznać ich opinie
i wsłuchać się w ich reakcje.
Film, sztuka, kultura to najbardziej skuteczne narzędzia dialogu. Podejmujemy
go, gdyż chcemy rozumieć i chcemy być rozumiani.
Życzę Państwu wiele wspaniałych wrażeń filmowych, a także – co jest
nieodłączną częścią każdego dobrego festiwalu filmowego – pasjonujących
rozmów i pięknych spotkań.
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